



ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್

CIN: L35301KA1963GOI001622

ನೋಂದಾಯಿತ ಕಛೇರಿ: 15/1, ಕಲ್ಕತ್ತಾ ರಸ್ತೆ, ಬೆಂಗಳೂರು - 560 001

E-mail: investors@hal-india.co.in Website: www.hal-india.co.in



**ಸೂಚನೆ**

**ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ (ಹೆಚ್‌ಎಎಲ್) ಸದಸ್ಯರ ಗಮನಕ್ಕೆ**  
 2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆಯ ಅನ್ವಯಿತ ಕಟ್ಟಳೆಗಳನ್ವಯ ಮತ್ತು 2015ರ ಭಾರತೀಯ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ವಿನಿಮಯ ಮಂಡಳಿ ಸೆಬಿ ನಿಯಮಗಳಡಿ (ಪಟ್ಟಿ ಮಾಡುವಿಕೆಯ ಹೊಣೆಗಾರಿಕೆಗಳು ಮತ್ತು ಬಹಿರಂಗ ಪಡಿಸುವಿಕೆಯ ಅಗತ್ಯತೆಗಳು) ಓದಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದುದೇನೆಂದರೆ ದಿನಾಂಕ: 08ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್, 2020ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ.14/2020, ದಿನಾಂಕ: 13ನೇ ಏಪ್ರಿಲ್, 2020ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ.17/2020, ದಿನಾಂಕ: 05ನೇ ಮೇ, 2020ರ ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ.20/2020, ಮತ್ತು ದಿನಾಂಕ: 05ನೇ ಮೇ 2022 ಸಾಮಾನ್ಯ ಸುತ್ತೋಲೆ ಸಂ.02/2022, ಕಾರ್ಪೊರೇಟ್ ವ್ಯವಹಾರಗಳ ಸಚಿವಾಲಯ ಆದೇಶದನ್ವಯ ಓದಿಕೊಳ್ಳಬೇಕಾದ ಭಾರತೀಯ ಭದ್ರತೆ ಮತ್ತು ವಿನಿಮಯ ಮಂಡಳಿ (ಸೆಬಿ) ಸುತ್ತೋಲೆಗಳನ್ವಯ (ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಸಂಗ್ರಹಿತವಾಗಿ 'ಸುತ್ತೋಲೆಗಳು' ಎಂದು ಕರೆಯಲ್ಪಡುತ್ತಿವೆ) ಸಾಮಾನ್ಯ ವಾರ್ಷಿಕ ಮಹಾಸಭೆಯ 59ನೇ (ಎಜಿಎಂ) ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ವ್ಯವಹಾರಗಳನ್ನು ವಿದೇಶೀ ಸಮಾವೇಶ (ಎಸಿ) ಮೂಲಕ ವ್ಯವಹರಿಸಲು 29ನೇ ಅಗಸ್ಟ್ 2022 ರಂದು (ಭಾರತೀಯ ಕಾಲಮಾನ) ಮಧ್ಯಾಹ್ನ 03 ಗಂಟೆಗೆ ನಡೆಯುತ್ತದೆ.

ಮೇಲೆ ತಿಳಿಸಲಾದ ಸುತ್ತೋಲೆಗಳಂತೆ, ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷ 2021-22ರ ಸೂಚನೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳನ್ನು ಯಾವ ಸದಸ್ಯರು ತಮ್ಮ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ಕಂಪನಿ/ನಿಕ್ಷೇಪ ಭಾಗಿದಾರರೊಂದಿಗೆ (ಡಿಪೋ) ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿದ್ದಾರೋ ಅಂತಹ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಕಳುಹಿಸಲಾಗುವುದು. ಸೂಚನೆ ಮತ್ತು ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಯು ಕಂಪನಿಯ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ [https://hal-india.co.in/Investors/M\\_382](https://hal-india.co.in/Investors/M_382), ನಲ್ಲೂ ಮತ್ತು ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ವಹಿವಾಟು ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <https://evoting.kfintech.com> ಮತ್ತು ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಬಿಎಸ್‌ಇ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಮತ್ತು ನ್ಯಾಷನಲ್ ಸ್ಟಾಕ್ ಎಕ್ಸ್‌ಚೇಂಜ್ ಇಂಡಿಯಾ ಲಿಮಿಟೆಡ್ [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) ಮತ್ತು [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) ವೆಬ್‌ಸೈಟ್‌ಗಳಲ್ಲೂ ಸಹ ಲಭ್ಯವಿರುತ್ತವೆ. ಅಲ್ಲದೇ ಸದಸ್ಯರು ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ವಿಸಿ ಸೌಲಭ್ಯದ ಮೂಲಕ ಮಾತ್ರ ಸೇರಿ ಭಾಗವಹಿಸಬಹುದು. ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಸೇರಿಕೊಳ್ಳಲು ಮತ್ತು ಭಾಗವಹಿಸಲು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಸೂಚನೆಯಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾಗುವುದು. ವಿಸಿ ಮೂಲಕ ಎಜಿಎಂನಲ್ಲಿ ಭಾಗವಹಿಸುವ ಸದಸ್ಯರನ್ನು 2013ರ ಕಂಪನಿಗಳ ಕಾಯಿದೆಯ ಕೆಲಂ 103ರಡಿ ಕೋರಂಗಾಗಿ ಲೆಕ್ಕಕ್ಕೆ ತೆಗೆದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುತ್ತದೆ.

ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ, ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ನಮೂನೆ ಮೂಲಕ ಸೂಚನೆ, ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿ ಮತ್ತು ಇತರ ಮಾಹಿತಿಗಳನ್ನು ಕಳುಹಿಸಲು, ಯಾವ ಸದಸ್ಯರು ಅವರುಗಳ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಂಡಿಲ್ಲವೋ ಅಂತಹವರನ್ನು ಕೋರಿಕೊಳ್ಳುವುದೇನೆಂದರೆ ಕೂಡಲೇ ನಿಕ್ಷೇಪದಾರರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅವರ ನಿಕ್ಷೇಪ ಭಾಗೀದಾರ (ರ) ಮೂಲಕ ವಿದ್ಯುನ್ಮಾನ ಷೇರುಗಳ ವಿವರಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು ಮತ್ತು ಭೌತಿಕ ನಮೂನೆಯಲ್ಲಿ ಹೊಂದಿರುವವರು ಲಿಖಿತವಾಗಿ ಕಂಪನಿಯ ರಿಜಿಸ್ಟ್ರಾರ್ ಮತ್ತು ಷೇರು ವರ್ಗಾವಣೆ ವೆಬ್‌ಸೈಟ್ <https://www.einward.ris@kfintech.com> ನಲ್ಲಿ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬೇಕು.

2021-22ರ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ವಾರ್ಷಿಕ ವರದಿಗಳ ಮತ್ತು ನೋಟಿಸನ್ನು ಪಡೆದುಕೊಳ್ಳುವ ಮಿತಿ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಸದಸ್ಯರು ತಾತ್ಕಾಲಿಕವಾಗಿ ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ನಿಗದಿ ಪಡಿಸಲಾದ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ಅನುಸರಿಸಿ ಇ-ಮೇಲ್ ವಿಳಾಸಗಳನ್ನು ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದು. ಅಂದರೆ ಲಿಂಕ್ <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobileereg/mobileemailreg.aspx> ಮೂಲಕ ನೋಂದಾಯಿಸಿಕೊಳ್ಳಬಹುದಾಗಿದೆ.

ಕಂಪನಿಯು, ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ತಿಳಿಸಲಾದ ಠರಾವುಗಳ ಮೇಲೆ ಮತ ಹಾಕಲು ತನ್ನ ಎಲ್ಲಾ ಸದಸ್ಯರುಗಳಿಗೆ ದೂರಸ್ಥ ಇ-ಮತದಾನ ಸೌಲಭ್ಯ ಒದಗಿಸಲಿದೆ. ಜೊತೆಗೆ ಎಜಿಎಂ ಅವಧಿಯಲ್ಲಿ ಇ-ಮತದಾನದ ವ್ಯವಸ್ಥೆ ಮೂಲಕ ಮತ ಹಾಕಲು ಸೌಲಭ್ಯವನ್ನು ಒದಗಿಸುತ್ತದೆ. ಎಜಿಎಂ ನಲ್ಲಿ ದೂರಸ್ಥ ಮತದಾನ ಮಾಡಲು ಅನುಸರಿಸಬೇಕಾದ ಕ್ರಮಗಳನ್ನು ನೋಟಿಸಿನಲ್ಲಿ ಒದಗಿಸಲಾಗುವುದು.

ಹಿಂದೂಸ್ತಾನ್ ಏರೋನಾಟಿಕ್ಸ್ ಲಿಮಿಟೆಡ್ ಪರವಾಗಿ

ಸ್ಥಳ: ಬೆಂಗಳೂರು  
 ದಿನಾಂಕ: 26ನೇ ಜುಲೈ 2022

ಸಹಿ/-  
 (ಜಿ ವಿ ಶೇಷ ರೆಡ್ಡಿ)  
 ಕಾರ್ಯನಿರ್ವಾಹಕ ನಿರ್ದೇಶಕರು,  
 ಕಂಪನಿ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ


**HINDUSTAN AERONAUTICS LIMITED**

CIN: L35301KA1963GOI001622

Regd. Office: 15/1, Cubbon Road, Bengaluru-560001

E-mail: investors@hal-india.co.in Website: www.hal-india.co.in


**NOTICE**
**For the attention of Members of Hindustan Aeronautics Limited (HAL)**

In compliance with the applicable provisions of Companies Act, 2013, Rules made thereunder and SEBI (Listing Obligations and Disclosure Requirements) Regulations, 2015 read with General Circular No.14/2020 dated 8<sup>th</sup> April, 2020, General Circular No.17/2020 dated 13<sup>th</sup> April, 2020, General Circular No.20/2020 dated 5<sup>th</sup> May, 2020, and General Circular No 02/2022 dated 5<sup>th</sup> May, 2022 issued by Ministry of Corporate Affairs read with relevant circulars issued by the Securities and Exchange Board of India (SEBI), from time to time (hereinafter collectively referred to as "Circulars"), the 59<sup>th</sup> Annual General Meeting (AGM) of the Company will be held through Video Conferencing (VC) on **Monday, the 29<sup>th</sup> August, 2022 at 3.00 PM (IST)** to transact the business that will be set forth in the Notice of AGM ('Notice').

In accordance with the aforesaid Circulars, the Notice and the Annual Report for the financial year 2021-22, will be sent only through electronic mode to those members whose e-mail addresses are registered with the Company/Depository Participants (DPs). The Notice and Annual Report will also be available on the website of the Company at [https://hal-india.co.in/Investors/M\\_382](https://hal-india.co.in/Investors/M_382), KFin Technologies Limited, the Registrar and Share Transfer Agent, at <https://evoting.kfintech.com> and on the websites of the Stock Exchanges i.e. BSE Limited and National Stock Exchange of India Limited at [www.bseindia.com](http://www.bseindia.com) and [www.nseindia.com](http://www.nseindia.com) respectively. Further, members can join and participate in the AGM through VC facility only. The instructions for joining and manner of participation in the AGM will be provided in the Notice. Members attending the AGM through VC shall be counted for the purpose of reckoning the quorum under Section 103 of the Companies Act, 2013.

In order to send Notice, Annual Report and other Communications to the members in electronic form, Members who have not yet registered their email address are requested to register the same immediately in respect of shares held in electronic form with the Depository through their Depository Participant(s) and in respect of shares held in physical form by writing to Company's Registrar and Share Transfer Agent, KFin Technologies Limited at [inward.ris@kfintech.com](mailto:inward.ris@kfintech.com).

For the limited purpose of receiving the Notice and Annual Report for the financial year 2021-22, Members may also temporarily register their email address by following the procedure specified in the Notice i.e. by registering through the link <https://ris.kfintech.com/clientservices/mobilereg/mobileemailreg.aspx>

The Company will provide remote e-voting facility to all its members to cast their votes on the resolutions set forth in the Notice. Additionally, the Company will also provide the facility of voting through e-voting system during the AGM. The detailed procedure for casting votes through remote e-voting/ e-voting at the AGM shall be provided in the Notice.

**For Hindustan Aeronautics Limited**

Sd/-

(G V Sessa Reddy)

Executive Director

Company Secretary

Place: Bengaluru

 Date: 26<sup>th</sup> July, 2022